
株主さまアンケートの結果について

２０２４年１２月に実施いたしました株主さまアンケートについて、多くの株主さまからご回答を
いただきました。
以下にアンケートの集計結果の一部を報告させていただきます。株主さまの貴重なご意見等に

つきましては、今後の参考とさせていただきます。ご協力をいただき誠にありがとうございました。

調査概要 実施期間 ：２０２４年１２月４日～２０２４年１２月３０日

調査対象 ：２３,０１４名（当行全株主さま）

回答数 ：２，１０９件

回答率 ：９.２％

当行株式保有数 当行株式保有期間



Ｑ１.株式取得のきっかけをお聞かせください。
（複数回答可）

Ｑ２.株式取得時に最も重視したことを
お聞かせください。

Ｑ３.今後の保有方針をお聞かせください。 Ｑ４.継続保有にあたり最も重視すること
をお聞かせください。



Ｑ５.ＩＲ活動について充実を希望すること
をお聞かせください。（複数回答可）

Ｑ６.株主優待制度のご評価をお聞かせください。

（一部抜粋）

「今後の業容拡大、業績アップの施策をていねいに発信、説明いただくことを期待します。」（６０代）

「復興のためには地元地銀の期待役割は大きいと思います。福島復興のために頑張ってください。」（５０代）

「福島によく行くことがあり以前から親しみがありました。優待制度を知り、もうすぐ１年ですが、

５年以上を目指して保有できればなと思っており、ずっと続けてくれると嬉しいです。」（４０代）

Ｑ７.当行へのご期待・ご意見等がございましたらお聞かせください。

当行では、今後も株主の皆さまから頂戴しました貴重なご意見をもとに、弊行へのご理解を深め
ていただけるよう取り組んでまいります。
引き続きご理解・ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。


